
Sportschützenkreis 3 Mosbach e.V.
Ergebnis Kreismeisterschaft 2023

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich

1. KKS Stein am Kocher 922,7  
Jochen Berkefeld 311,4 
Christoph Draxler 306,8 
Erdmute Nöding 304,5 

2. KKS Hüffenhardt 916,8  
Maria Weiß 313,6 
Peter Weiß 304,5 
Christian Dziedzitz 298,7 

3. KKS Hüffenhardt 2 908  A
Thomas Pusch 306,5 
Wolfgang Müller 304,1 
Lutz Dziedzitz 297,4 

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 102,8 105 103,6 311,4
2. Erdmann,  Harald KKS Stein am Kocher 104,7 103,5 103,2 311,4
3. Draxler,  Christoph KKS Stein am Kocher 102,5 101,8 102,5 306,8
4. Pusch,  Thomas KKS Hüffenhardt 99,9 103,4 103,2 306,5 A
5. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 98,3 101,4 99 298,7
6. Dziedzitz,  Lutz KKS Hüffenhardt 101 96,3 100,1 297,4 A

1.11.71 Luftgewehr Auflage - Senioren I weiblich  

1. Weiß,  Maria KKS Hüffenhardt 104,6 104,4 104,6 313,6

1.11.72 Luftgewehr Auflage - Senioren II männlich  

1. Weiß,  Peter KKS Hüffenhardt 100,6 103,4 100,5 304,5
2. Müller,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 100,6 101,4 102,1 304,1 A

1.11.73 Luftgewehr Auflage - Senioren II weiblich  

1. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 102,5 100,4 101,6 304,5

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich

1. KKS Hüffenhardt 930,8  
Wulfrin Schatz 313,8 
Rudolf Schneider 309,6 
Wolfgang Herbold 307,4 

2. KKS Stein am Kocher 927,3  
Heinz Weber 309,9 
Klaus Nöding 309,3 
Harald Trautmann 308,1 

3. SSV Obrigheim 925,8  A
Horst Henn 310,5 
Hans-Jörg Karoske 308,4 
Norbert Frohnmüller 306,9 

Gedruckt am 16.04.2023 um 16:25:52 Uhr Version: 5.1.12.0 Seite 1



Sportschützenkreis 3 Mosbach e.V.
Ergebnis Kreismeisterschaft 2023

4. KKS Guttenbach 884,3  A
Elfriede Angstmann 302,2 
Josef Angstmann 297,5 
Edith Groß 284,6 

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich  

1. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 102,2 104,4 102,7 309,3
2. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 103 102,9 102,2 308,1

1.11.75 Luftgewehr Auflage - Senioren III weiblich  

1. Schatz,  Annette KKS Hüffenhardt 104,8 103,2 103,5 311,5

1.11.76 Luftgewehr Auflage - Senioren IV männlich  

1. Schatz,  Wulfrin KKS Hüffenhardt 104,1 103,8 105,9 313,8
2. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 103,7 102,1 104,1 309,9
3. Herbold,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 101,9 103,3 102,2 307,4
4. Stammer,  Richard KKS Stein am Kocher 98,4 97,7 94,8 290,9

1.11.78 Luftgewehr Auflage - Senioren V männlich  

1. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 104,4 101,4 103,8 309,6
2. Frohnmüller,  Norbert SSV Obrigheim 104,2 100,7 102 306,9 A
3. Angstmann,  Josef KKS Guttenbach 100,4 99,5 97,6 297,5 A

1.11.79 Luftgewehr Auflage - Senioren V weiblich  

1. Angstmann,  Elfriede KKS Guttenbach 98,4 102,3 101,5 302,2 A
2. Carl,  Maria KKS Stein am Kocher 98,1 97,7 99,1 294,9

1.11.80 Luftgewehr Auflage - Senioren VI männlich  

Jozwiak,  Kurt KKS Stein am Kocher 106,8 106,5 106,2 319,5
1. Henn,  Horst SSV Obrigheim 103,6 102,3 104,6 310,5
2. Karoske,  Hans-Jörg SSV Obrigheim 103,9 101,9 102,6 308,4 A

1.11.81 Luftgewehr Auflage - Senioren VI weiblich  

1. Groß,  Edith KKS Guttenbach 94,2 95,1 95,3 284,6

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren I männlich

1. KKS Stein am Kocher 867  
Jochen Berkefeld 300 
Erdmute Nöding 291 
Andreas Illner 276 

2. KKS Hüffenhardt 849  A
Lutz Dziedzitz 287 
Christian Dziedzitz 286 
Wolfgang Müller 276 
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1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 100 100 100 300
2. Erdmann,  Harald KKS Stein am Kocher 96 98 97 291 A
3. Dziedzitz,  Lutz KKS Hüffenhardt 99 95 93 287 A
4. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 97 91 98 286
5. Draxler,  Christoph KKS Stein am Kocher 97 98 86 281
6. Illner,  Andreas KKS Stein am Kocher 95 85 96 276

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren II männlich  

1. Müller,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 92 91 93 276 A

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren II weiblich  

1. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 99 95 97 291

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren III männlich

1. KKS Stein am Kocher 891  
Heinz Weber 298 
Kurt Jozwiak 297 
Werner Mächtel 296 

2. KKS Hüffenhardt 879  
Wulfrin Schatz 298 
Rudolf Schneider 291 
Wolfgang Herbold 290 

3. KKS Stein am Kocher 2 872  
Klaus Nöding 298 
Klaus Dorsch 290 
Maria Carl 284 

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren III männlich  

1. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 100 100 98 298
2. Dorsch,  Klaus KKS Stein am Kocher 94 97 99 290

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren III weiblich  

1. Schatz,  Annette KKS Hüffenhardt 99 98 99 296

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren IV männlich  

1. Schatz,  Wulfrin KKS Hüffenhardt 98 100 100 298
2. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 100 99 99 298
3. Herbold,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 96 96 98 290

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren V männlich  

1. Mächtel,  Werner KKS Stein am Kocher 98 100 98 296
2. Frohnmüller,  Norbert SSV Obrigheim 94 99 98 291 A
3. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 97 98 96 291
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1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren V weiblich  

1. Carl,  Maria KKS Stein am Kocher 95 95 94 284

1.36.70 KK-Gewehr Auflage 100m - Senioren VI männlich  

1. Jozwiak,  Kurt KKS Stein am Kocher 98 99 100 297
2. Karoske,  Hans-Jörg SSV Obrigheim 98 99 97 294 A
3. Henn,  Horst SSV Obrigheim 93 97 97 287

1.41.70 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männlich

1. KKS Stein am Kocher 863,2  
Jochen Berkefeld 300,8 
Erdmute Nöding 281,6 
Christoph Draxler 280,8 

2. KKS Hüffenhardt 847,4  A
Lutz Dziedzitz 288 
Wolfgang Müller 282,3 
Christian Dziedzitz 277,1 

1.41.70 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 98,8 100,9 101,1 300,8
Illner,  Andreas KKS Stein am Kocher 99,4 99,3 95,1 293,8

2. Dziedzitz,  Lutz KKS Hüffenhardt 95,4 97 95,6 288 A
3. Draxler,  Christoph KKS Stein am Kocher 96,7 93,1 91 280,8
4. Erdmann,  Harald KKS Stein am Kocher 91 93,2 96,2 280,4
5. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 93,4 91,6 92,1 277,1

1.41.72 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männlich  

1. Müller,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 94,5 93,5 94,3 282,3 A

1.41.73 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II weiblich  

1. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 95,5 94,2 91,9 281,6

1.41.74 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männlich

1. KKS Stein am Kocher 903,3  
Kurt Jozwiak 305,9 
Heinz Weber 301,8 
Werner Mächtel 295,6 

2. KKS Hüffenhardt 885,9  A
Wulfrin Schatz 301,2 
Wolfgang Herbold 293,7 
Rudolf Schneider 291 

3. KKS Stein am Kocher 2 867,3  
Klaus Dorsch 298,4 
Klaus Nöding 294,2 
Maria Carl 274,7 
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1.41.74 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männlich  

1. Dorsch,  Klaus KKS Stein am Kocher 99,6 99 99,8 298,4
2. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 97 96,1 101,1 294,2

1.41.75 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III weiblich  

1. Schatz,  Annette KKS Hüffenhardt 100 94,5 100,4 294,9

1.41.76 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männlich  

1. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 100,5 99,6 101,7 301,8
2. Schatz,  Wulfrin KKS Hüffenhardt 100,1 99,9 101,2 301,2
3. Herbold,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 100,7 96,7 96,3 293,7
4. Leutz,  Rainer KKS Neckarelz-Diedesheim 55,4 76,7 72,4 204,5

1.41.78 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männlich  

1. Mächtel,  Werner KKS Stein am Kocher 97,6 97,7 100,3 295,6
2. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 100,7 96,4 93,9 291 A
3. Frohnmüller,  Norbert SSV Obrigheim 95,7 94,6 100 290,3 A

1.41.79 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V weiblich  

1. Carl,  Maria KKS Stein am Kocher 89,6 94 91,1 274,7

1.41.80 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren VI männlich  

1. Jozwiak,  Kurt KKS Stein am Kocher 100,9 102,9 102,1 305,9
2. Karoske,  Hans-Jörg SSV Obrigheim 101,3 98,5 97,2 297 A
3. Henn,  Horst SSV Obrigheim 93,3 95,1 100,1 288,5

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich

1. KKS Hüffenhardt 884  
Maria Weiß 299,6 
Peter Weiß 294,2 
Christian Dziedzitz 290,2 

2. KKS Stein am Kocher 857,7  
Jochen Berkefeld 296,7 
Oliver Frank 282,2 
Erdmute Nöding 278,8 

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 97,4 98,4 100,9 296,7
2. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 100,2 94,6 95,4 290,2
3. Dziedzitz,  Lutz KKS Hüffenhardt 95,8 96 91,6 283,4 A
4. Frank,  Oliver KKS Stein am Kocher 90,4 94,8 97 282,2

2.11.71 10m Luftpistole Auflage - Senioren I weiblich  

1. Weiß,  Maria KKS Hüffenhardt 100,4 99,6 99,6 299,6
2. Geml,  Karin KKS Hüffenhardt 94,3 98,8 96,7 289,8
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2.11.72 10m Luftpistole Auflage - Senioren II männlich  

1. Weiß,  Peter KKS Hüffenhardt 96,9 96,1 101,2 294,2

2.11.73 10m Luftpistole Auflage - Senioren II weiblich  

1. Nöding,  Erdmute KKS Stein am Kocher 90,8 99,6 88,4 278,8

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich

1. KKS Stein am Kocher 873  A
Harald Trautmann 296,7 
Klaus Nöding 292,5 
Ulrich Löw 283,8 

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 102,3 95,2 99,2 296,7
2. Zettl,  Johannes KKS Weisbach 99,3 96,9 99,2 295,4
3. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 99,7 98,4 94,4 292,5

2.11.76 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Bräuchle,  Gerhard KKS Hüffenhardt 98,3 100,6 99,3 298,2 A
2. Löw,  Ulrich KKS Stein am Kocher 99,5 95,6 88,7 283,8 A
3. Weber,  Heinz KKS Stein am Kocher 88,3 93,1 95,3 276,7

2.11.78 10m Luftpistole Auflage - Senioren V männlich  

1. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 100,3 101,8 103 305,1
2. Lenz,  Edgar KKS Weisbach 96 97,8 100,7 294,5

2.21.70 50m Pistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Berkefeld,  Jochen KKS Stein am Kocher 90 88 90 268
2. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 86 83 88 257
3. Thiele,  Klaus KKS Allfeld 87 84 86 257 A
4. Dziedzitz,  Lutz KKS Hüffenhardt 77 77 73 227 A

2.21.70 50m Pistole Auflage - Senioren III männlich

1. KKS Stein am Kocher 770  A
Klaus Nöding 271 
Harald Trautmann 251 
Ulrich Löw 248 

2.21.70 50m Pistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 88 92 91 271
2. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 82 91 78 251
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2.21.70 50m Pistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 91 86 91 268
2. Löw,  Ulrich KKS Stein am Kocher 72 86 90 248 A

2.42.70 25m Pistole Auflage - Senioren I männlich

1. KKS Hüffenhardt 783  A
Christian Dziedzitz 283 
Lutz Dziedzitz 257 
Wolfgang Müller 243 

2.42.70 25m Pistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Dziedzitz,  Christian KKS Hüffenhardt 48 50 46 46 45 48 283
2. Frank,  Oliver KKS Stein am Kocher 41 45 37 40 45 49 257
3. Dziedzitz,  Lutz KKS Hüffenhardt 42 42 41 41 45 46 257 A
4. Müller,  Wolfgang KKS Hüffenhardt 42 37 44 39 41 40 243 A

2.42.74 25m Pistole Auflage - Senioren III männlich

1. KKS Stein am Kocher 821  A
Ulrich Löw 276 
Klaus Nöding 275 
Harald Trautmann 270 

2.42.74 25m Pistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Nöding,  Klaus KKS Stein am Kocher 45 43 46 49 47 45 275
2. Trautmann,  Harald KKS Stein am Kocher 47 46 43 44 45 45 270

2.42.76 25m Pistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Löw,  Ulrich KKS Stein am Kocher 42 47 46 48 44 49 276 A
2. Schneider,  Rudolf KKS Hüffenhardt 45 48 46 44 43 46 272 A
3. Bräuchle,  Gerhard KKS Hüffenhardt 40 40 42 42 47 44 255 A
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